

Tworóg, dnia 14.01.2021

DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH

Dot. postępowania pn: „Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Tworóg”

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843) informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania: „Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Tworóg” realizowanego w ramach projektu: „Odnawialne źródła energii poprawą jakości środowiska naturalnego na terenie Gmin Partnerskich: Tarnowskie Góry, Gaszowice, Jejkowice, Lyski, Krupski Młyn, Kuźnia Raciborska, Nędza, Lelów, Psary, Sośnicowice, Tworóg”

Pytanie 1

W zał. nr 1A „Formularz ofertowy” Zamawiający przewidział jednorodną 8% stawkę podatku VAT dla powietrznych pomp ciepła do co i cwu. Instalacja dla powietrznych pomp ciepła do co i cwu składa się z:

- części instalacji zamontowanych wewnątrz bryły budynku mieszkalnego (ta część objęta jest 8% procentową stawką podatku VAT)
- pompa ciepła ustawiana jest poza obrębem bryły budynku (ta część objęta jest 23% procentową stawką podatku VAT).

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zał. nr 1A „Formularz ofertowy” z tak, aby Wykonawca mógł prawidłowo naliczyć podatek VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia „Formularz ofertowy” bez zmian. Zamawiający przeprowadził wstępne rozeznanie rynku i zgodnie z informacjami uzyskanymi od firm zajmujących się montażem powietrznych pomp ciepła typu powietrze-woda, zdecydowano się przyjąć jednorodną stawkę podatku VAT 8% dla całej instalacji powietrznych pomp ciepła do co i c.w.u.

Pytanie 2

Dot. pomp ciepła do c.o. i c.w.u.

Wnosimy o zmianę formularza cenowego dla pomp ciepła do c.o. i c.w.u. z podziałem na typoszeregi mocy pomp ciepła. Z załączonej listy lokalizacji pomp ciepła wynika, że zakres mocy jest od 5,28 kW do 27,60 kW. Koszt wykonania instalacji pomp ciepła uzależniony jest od jej mocy, a brak podziału formularza cenowego na typoszeregi mocowe skutkuje uśrednieniem ceny, co w konsekwencji powoduje, że Beneficjent u którego będzie zamontowana pompa o mniejszej mocy ponosi koszt wykonania instalacji pompy ciepła o wyższej mocy innego Beneficjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia formularz bez zmian. Zamawiający na etapie składania oferty nie oczekuje cen jednostkowych dla każdego urządzenia, a łączną kwotę obejmującą dane zadanie. Natomiast po podpisaniu umowy Wykonawca przedstawi harmonogram rzeczowo-finansowy do akceptacji Zamawiającego, w którym określi kwoty poszczególnych instalacji dla każdej lokalizacji osobno.

Pytanie 3

Dot. kotłowni na biomasę.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby pompa zmieszania kotłowego była zamontowana fabrycznie w obudowie kotła.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż nie wymaga aby pompa zmieszania kotłowego była zamontowana fabrycznie w obudowie kotła, ale jednocześnie tego nie wyklucza.

Pytanie 4

Dot. instalacji fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych

Prosimy o potwierdzenie, że dla instalacji fotowoltaicznych oraz instalacji kolektorów słonecznych, z uwagi na standardowe obciążenia, wystarczającym jest sporządzenie opinii konstruktora potwierdzającej, że istniejący dach jest w stanie przejąć obciążenia jakie generuje zabudowywana instalacja OZE.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza i pozostawia zapisy PFU bez zmian tj. opinia uprawnionego konstruktora musi być sporządzona wraz z niezbędnymi obliczeniami a zakres obliczeń musi zostać zaakceptowany przez powołanego inspektora w branży konstrukcyjno-budowlanej.

Z up. Wójta Gminy Tworóg
mgr inż. Beata Kwiecinska
Kierownik Referatu
Inwestycji, Obrotu Mieniem, Rolnictwa
Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych